PAGE

[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

V СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 234
Дата принятия 30 августа 2011 года

	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 30.08.2005 № 22 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 21 Устава города Березники,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Березниковской городской Думы от 30.08.2005 № 22 "Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны.».

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:

4.1.
 Налогоплательщики – организации, а также налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности,  уплачивают суммы авансовых платежей по налогу как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

4.2. Налогоплательщики – организации, а так же налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, а так же физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, не предназначенных для использования ими в предпринимательской деятельности, уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию городской Думы (Вылеток И.Б.).

Глава города

                           С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]